

Viniportugal A/S

Midtager 2
2605 Brøndby

CVR-nr. 13467803

Årsrapport 2022/23

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 26. februar 2024

Niels Vahmann Bang
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Resultatdisponering	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Viniportugal A/S
Midtager 2
2605 Brøndby

CVR-nr.: 13467803

Direktion

Kim Borch Hansen

Bestyrelse

Antonio Mendes Lopes
Niels Vahman Bang
Torgrim Frafjord

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Jesper Tranegaard Berril Andersen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri herunder import, engrossalg og eksport af vine m.m.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 2.579.295 mod DKK 3.670.242 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 17.358.818.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Selskabet har en beholdning af egne kapitalandele svarende til 233.650 aktier, svarende til 20 % af den samlede aktiekapitalen.

Der er i regnskabsåret sket følgende bevægelser i selskabets beholdning af egne kapitalandele:

	Købs-/salgssum	Antal	Pålydende	Andel af aktiekapitalen
	DKK	DKK	DKK	
Beholdning primo	5.893.180	233.650	233.650	20,03 %
Erhvervet i året	0	0	0	0,0 %
Solgt i året	0	0	0	0,0 %
Beholdning ultimo	0	233.650	233.650	20,03 %

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> DKK	<u>2021/22</u> DKK
Bruttofortjeneste		9.119.577	11.155.945
Personaleomkostninger	1	-5.789.496	-6.357.810
Indtjeningsbidrag		3.330.081	4.798.135
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-3.996	-21.500
Resultat af primær drift		3.326.085	4.776.635
Finansielle indtægter		1.290	680
Finansielle omkostninger		-17.638	-56.815
Resultat før skat		3.309.737	4.720.500
Skat af årets resultat	2	-730.442	-1.050.258
Årets resultat		<u>2.579.295</u>	<u>3.670.242</u>

Resultatdisponering

	<u>2022/23</u> DKK	<u>2021/22</u> DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.600.000
Overført resultat	579.295	1.070.242
Årets resultat	<u>2.579.295</u>	<u>3.670.242</u>

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>30-09-2023</u>	<u>30-09-2022</u>
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		480.394	15.670
Materielle anlægsaktiver	3, 5	480.394	15.670
Andre tilgodehavender		186.608	170.177
Finansielle anlægsaktiver	4	186.608	170.177
Anlægsaktiver		667.002	185.847
Fremstillede varer og handelsvarer		17.024.225	19.766.854
Varebeholdninger	5	17.024.225	19.766.854
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.207.391	13.499.584
Andre tilgodehavender		16.851	16.851
Udskudte skatteaktiver	2	0	49.271
Periodeafgrænsningsposter		196.143	193.473
Tilgodehavender		8.420.385	13.759.179
Likvide beholdninger		227.341	10.569
Omsætningsaktiver		25.671.951	33.536.602
Aktiver i alt		26.338.953	33.722.449

Passiver

	Note	30-09-2023	30-09-2022
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		1.166.500	1.166.500
Overført resultat		14.192.318	13.613.023
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.600.000
Egenkapital		17.358.818	17.379.523
Hensættelser til udskudt skat	2	5.934	0
Hensatte forpligtelser		5.934	0
Selskabsskat	2	387.237	743.229
Langfristede gældsforpligtelser		387.237	743.229
Gæld til kreditinstitutter		0	3.184.344
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.325.791	7.660.159
Selskabsskat	2	80.634	32.997
Anden gæld		3.180.539	4.722.197
Kortfristede gældsforpligtelser		8.586.964	15.599.697
Gældsforpligtelser		8.974.201	16.342.926
Passiver i alt		26.338.953	33.722.449
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Kontraktlige forpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. oktober 2021	1.166.500	12.542.781	3.500.000	17.209.281
Udbetalt udbytte		0	-3.500.000	-3.500.000
Overført via resultatdisponeringen		1.070.242	2.600.000	3.670.242
Egenkapital pr. 1. oktober 2022	1.166.500	13.613.023	2.600.000	17.379.523
Udbetalt udbytte		0	-2.600.000	-2.600.000
Overført via resultatdisponeringen		579.295	2.000.000	2.579.295
Egenkapital pr. 30. september 2023	1.166.500	14.192.318	2.000.000	17.358.818

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	5.011.957	5.752.582
Pensioner	492.400	249.708
Andre omkostninger til social sikring	58.751	70.313
Øvrige personaleomkostninger	226.388	285.207
I alt	<u>5.789.496</u>	<u>6.357.810</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>8</u>

2. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. oktober 2022	776.226	-49.271		
Betalt vedrørende tidligere år	-695.592			
Skat af årets resultat	675.237	55.205	730.442	1.050.258
Betalt acontoskat	-288.000			
Skyldig pr. 30. september 2023	<u>467.871</u>	<u>5.934</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			<u>730.442</u>	<u>1.050.258</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		5.934		
Langfristede gældsforpligtelser	387.237			
Kortfristede gældsforpligtelser	80.634			
I alt	<u>467.871</u>	<u>5.934</u>		

Noter, fortsat

3. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2021/22
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. oktober 2022	1.310.645	1.310.645	1.310.645
Tilgang i året	468.720	468.720	0
Kostpris pr. 30. september 2023	1.779.365	1.779.365	1.310.645
Af- og nedskrivninger pr. 1. oktober 2022	-1.294.975	-1.294.975	-1.273.475
Årets afskrivninger	-3.996	-3.996	-21.500
Af- og nedskrivninger pr. 30. september 2023	-1.298.971	-1.298.971	-1.294.975
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2023	480.394	480.394	15.670

4. Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehavender	I alt	2021/22
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. oktober 2022	170.177	170.177	210.177
Tilgang i året	17.074	17.074	0
Afgang i året	-643	-643	-40.000
Kostpris pr. 30. september 2023	186.608	186.608	170.177
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2023	186.608	186.608	170.177

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2022/23
	Nominal værdi af sikker- hedsstillelsen/gæld
	DKK
Selskabets pengeinstitut har stillet garanti overfor skattestyrelsen til sikkerhed for skyldige afgifter.	30.000

Noter, fortsat

6. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2022/23</u>
	DKK
Selskabet har indgået lejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder	437.000
Der er indgået aftale om leasing af driftsmateriel. Leasingaftalerne er uopsigelig frem til november 2024	<u>73.000</u>
Leje- og leasingforpligtelser i alt	<u>510.000</u>